
 

 

                                                                                                                        ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           Καβάλα 18/2/2022     

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ          

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                                                  Αριθ. πρωτ.: 49506   

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                             

ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντιστάσεως 20 

                    65110 -Διοικητήριο Καβάλας                                                 

Πληρ.: Ν.Βογιατζής 

Τηλ.: 2513-503222 

email: nvogiatz@damt.gov.gr 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός ενός (1) μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης -

Αποχέτευσης - Άρδευσης Δήμου Παγγαίου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Π.) του Νομού Καβάλας, ως μέλους με 

πλήρη απασχόληση στην Επιχείρηση και καθορισμός αποζημίωσης αυτού» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΣΥΝΤ Ο ΝΙ ΣΤ ΗΣ   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 

     Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238 & 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.  

2.Τις διατάξεις των άρθ. 28 & 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) και την αριθ. πρωτ.14138/15-05-2017 

απόφαση του Υπ. Εσωτερικών (φεκ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017) για το διορισμό του Συντονιστή. 

3.Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1069/80 (Α’ 191) «περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων 

ύδρευσης και αποχέτευσης» όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 2 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107), το άρθ. 99 

του ν. 4604/2019 (Α’ 50), την παρ. 2 του άρθ. 6 του ν. 4623/2019 (Α’ 134) και τις παρ. 6α’ & 6β’ του 

άρθ. 10 του ν. 4625/2019 (Α’ 139). 

4.Τις διατάξεις του άρθ. 136 του ν. 3463/2006 (ΚΔΚ) (Α’ 114), όπως ισχύουν. 

5.Τις διατάξεις του άρθ. 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

6.Τις διατάξεις του άρθ. 1 παρ. Γ υποπ. Γ1 περ.5 του ν. 4093/12 (Α’ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016 − Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν.4046/2012 

και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016». 

7.Τις διατάξεις της παρ. 3α του άρθ. 3 του ν. 4051/2012 (Α’ 40) «Ρυθμίσεις συνταξιοδοτικού 

περιεχομένου και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής του Μνημονίου Συνεννόησης του 

ν.4046/2012». 

8.Τις διατάξεις των άρθρων τρίτου και έβδομου του ν. 3845/2010 (Α’ 65) «Μέτρα για την εφαρμογή του 

μηχανισμού στήριξης της Ελληνικής οικονομίας από τα κράτη-μέλη της ζώνης του ευρώ και το ΔΝΤ».   

9.Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθ. 1 του ν. 3833/2010 (Α’ 40) «Προστασία της εθνικής οικονομίας - 

Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».   

10.Τις διατάξεις του άρθ. 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Μακεδονίας – Θράκης» (Α’ 235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του ν.4182/13, (Α’ 185). 

11.Του άρθ. 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΦΥΨΟΡ1Υ-5ΔΓ



 

 

 

 

 

 

12.Την αριθ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπ. Αυτ/σης (ΟΤΑ) 

πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου 

(ΝΠΙΔ), καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 

διατάξεις». 

13.Την αριθ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)». 

14.Το αριθ. 700/17-2-2022 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης - Άρδευσης 

Δήμου Παγγαίου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Π.) του Ν.Καβάλας με το οποίο μας διαβίβασε την αριθ. 11/2022 

απόφαση του Διοικητικού της Συμβουλίου. 

15.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Επιχείρησης οικ. έτους 2022 ύψους 13.020,00 € για το τρέχον έτος για την οποία 

έχει εγγραφεί ανάλογη πίστωση στον προϋπολογισμό της Επιχείρησης στον Κ.Α. 61.01.0003. Για τα 

επόμενα έτη προβλέπεται να προκληθεί σε βάρος του προϋπολογισμού της Επιχείρησης δαπάνη για 

κάθε ένα έτος, για την οποία θα εγγραφούν και θα ψηφιστούν σχετικές πιστώσεις στους αντίστοιχους 

κωδικούς αυτού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ορίζουμε το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης - 

Άρδευσης Δήμου Παγγαίου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Π.) του Ν.Καβάλας, Παρασκευά Χρήστο του Δήμου, με ΑΔΤ: 

Χ869504, ως πλήρως απασχολούμενο στην επιχείρηση με αρμοδιότητες: 

1)Καθοριστική συμβολή στην εκπλήρωση του σκοπού της Επιχείρησης. 

2)Εποπτεία και κατανομή εργασιών σύμφωνα με τις προτεραιότητες και τις υπηρεσιακές ανάγκες της 

επιχείρησης για την ύδρευση και αποχέτευση. 

3)Πλήρης ευθύνη και συντονισμός υπηρεσιών άρδευσης επί εικοσετραώρου. 

4)Έλεγχος εφαρμογής των αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου οι οποίες άπτονται των 

αρμοδιοτήτων του. 

 Η αμοιβή του ανωτέρω καθορίζεται στα 1.085,00 € (μικτά) μηνιαίως. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

      

Κοινοποίηση: 

1. Δ.Ε.Υ.Α.Α. Παγγαίου 

2. Εθνικό Τυπογραφείο  

    (για δημοσίευση)                                                                              

      

 

 

 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ      

 ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

  

 

 

Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ       

ΑΔΑ: ΨΦΥΨΟΡ1Υ-5ΔΓ


		2022-03-22T11:08:34+0200
	Athens




